
A Gazeta • Digital
Quinta-feira, 14 de dezembro de 2023publicação legal

A publicação acima foi realizada e certificada no dia 14/12/2023.

Aponte a câmera do seu celular para o QR Code para 
acessar a página de Publicações Legais no portal 

do jornal A Gazeta acesse através do link  
www.gazetasbs.com.br/site/editais

�������������������������

�������������������

���������������������

�������������������

��������
����	�����������

��������������������

MUNICÍPIO DE CAMPO ALEGRE/SC
AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO 141/2023

Está aberto Processo Licitatório, na modalidade Pregão 
Eletrônico, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO 
DE CARNE CONGELADA DESTINADA À MERENDA ESCOLAR SERVIDA 
AOS ALUNOS MATRICULADOS NA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO 
MUNICÍPIO DE CAMPO ALEGRE PARA O PERÍODO LETIVO DE 2024. 
Julgamento: MENOR PREÇO POR ITEM. Valor estimado: R$ 452.764,65. 
Início da Sessão de Disputa de Preços: às 14h do dia 17/01/2024 no 
endereço eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br, horário 
de Brasília - DF. Os interessados poderão obter o edital no site do 
Município (www.campoalegre.sc.gov.br). Informações: (47) 3632-
2266 - Serviço de Suprimentos. Campo Alegre - SC, 13 de dezembro de 
2023. Eleonora Bahr Pessôa. Secretária Municipal de Administração.

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO 143/2023
Está aberto Processo Licitatório, na modalidade Pregão Eletrônico, 
cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO 
DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA AS UNIDADES DE ENSINO DA REDE 
MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE - SC PARA O ANO DE 2024. Julgamento: 
MENOR PREÇO POR ITEM. Valor estimado: R$ 2.033.708,00. Início da 
Sessão de Disputa de Preços: às 9h do dia 17/01/2024 no endereço 
eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br, horário de Brasília - 
DF. Os interessados poderão obter o edital no site do Município (www.
campoalegre.sc.gov.br). Informações: (47) 3632-2266 - Serviço de 
Suprimentos. Campo Alegre - SC, 13 de dezembro de 2023. Eleonora 
Bahr Pessôa. Secretária Municipal de Administração.

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DO OESTE

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL

PROCESSO LICITATÓRIO N° 30/2023
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N° 02/2023

O Fundo Municipal de Assistência Social através da Gestora, 
leva ao conhecimento dos interessados que fará realizar licitação 
na modalidade CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA, tipo MENOR 
PREÇO POR ITEM.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA COM FORNECIMENTO DE 
MATERIAIS PARA EXECUÇÃO DA REFORMA DO CENTRO 
DE CONVIVÊNCIA DE IDOSOS, LOCALIZADO NA RUA 
LAZARO DA COSTA, ESQUINA COM A RUA LA SALLE, NO 
BAIRRO AGOSTINI, A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES 
DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO 
DE SÃO MIGUEL DO OESTE/SC, DE ACORDO COM AS 
PLANILHAS, ORÇAMENTOS, PROJETOS, MEMORIAL 
DESCRITIVO E ANEXO I, TERMO DE REFERÊNCIA DO 
EDITAL.
Cadastro das propostas: Até às 13h45 do dia 23 de janeiro de 
2024.
Abertura da sessão pública: Às 14h do mesmo dia.
Licitação regida pela Lei Federal nº 14.133/2021. 
Maiores informações poderão ser obtidas junto ao Departamento 
de Compras desta Municipalidade, sito a Rua Marcílio Dias, nº 
1199, telefone (0xx49) 36312006, e o edital consta na íntegra 
no site:  www.portaldecompraspublicas.com.br, no qual os 
fornecedores deverão cadastrar as propostas e acompanhar a 
sessão pública, e no site www.saomiguel.sc.gov.br.

São Miguel do Oeste/SC, 13 de dezembro de 2023.
ANDREIA APARECIDA DA SILVA REBELATTO

Secretária Municipal de Assistência Social

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DO OESTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL 
DO OESTE

PROCESSO LICITATÓRIO N° 155/2023
PREGÃO ELETRÔNICO N° 106/2023

O Município de São Miguel do Oeste/SC, a partir da Secretária 
de Administração, Finanças e Gestão de Pessoas leva ao 
conhecimento dos interessados que fará licitação na modalidade 
de Pregão Eletrônico, tipo MENOR PREÇO POR ITEM.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO 
DE MATERIAIS PARA ACABAMENTO, ENFEITES, FERRAGENS, 
TINTAS E DEMAIS ITENS DESTINADOS À PRODUÇÃO DE PEÇAS 
E ORNAMENTAÇÃO ATRAVÉS DOS TRABALHOS EXECUTADOS 
PELO BARRACÃO DE CULTURA PARA A COMEMORAÇÃO DO 
ANIVERSÁRIO DE 70 ANOS DO MUNICÍPIO, NO PARQUE DE 
EXPOSIÇÕES RINEU GRANSOTTO, E DA PÁSCOA 2024, A FIM 
DE ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ESPORTE 
E CULTURA DO MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DO OESTE/SC, DE 
ACORDO COM O ANEXO I, TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.
Cadastro das propostas: Às 08h do dia 15 de dezembro de 
2023 até às 8h15 do dia 03 de janeiro de 2024.
Abertura da sessão pública: Às 8h30 do dia 03 de janeiro de 
2024.
Licitação regida pela Lei Federal nº 14.133/2021.
Maiores informações poderão ser obtidas junto ao Departamento 
de Compras desta Municipalidade, situado a Rua Marcílio Dias, nº 
1199, telefone (0xx49) 3631-2006, e o edital consta na íntegra no 
site: www.portaldecompraspublicas.com.br, no qual os fornecedores 
deverão cadastrar as propostas e acompanhar a sessão pública, e 
no site www.saomiguel.sc.gov.br.

São Miguel do Oeste/SC, 13 de dezembro de 2023.
THAÍS JALINE SIPPERT COSTA

Secretária de Administração, Finanças e Gestão de Pessoas


		2023-12-14T08:28:41-0300
	EDITORA GAZETA DO NORTE LTDA:00506497000114




